
 
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VII - AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 

 

 

                                                  Verona,  (vedi data della segnatura) 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’O.M. 60  del 10/7/2020, che disciplina le procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di 
istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo;  

VISTO l’art. 3 comma 6 lettera b) numero i  del citato O.M. 60; 

 
VISTO il D.M. 259/2017 Tabella A richiamato dal precedente  art. 3 comma 6 lettera b) numero i il quale 
specifica che l’accesso  alla Classe di Concorso A006  Design del vetro  è consentito a coloro che oltre al titolo 
di laurea previsto, siano in possesso del titolo congiunto corrispondente a diploma di maturità d’arte applicata, 
o di magistero o diploma di maestro d’arte (purché conseguito entro il 6/7/1974) conseguiti nella sezione di 
arte del vetro o di arte del vetro e del cristallo o diploma di liceo artistico (indirizzo design). 
 
VISTO la mancata dichiarazione del possesso del titolo congiunto richiesto dal DM 259/2017; 
 
CONSIDERATO pertanto che i sottoelencati candidati non possiedono il requisito per accedere alla Classe di 
Concorso A006 Design del vetro 

DISPONE 
 

L’esclusione dalle Graduatorie Provinciali e di istituto,  di cui all’O.M. 60 del 10/7/2020 per la Classe di 
Concorso A006 Design del vetro, dei seguenti candidati 
 

CLASSE DI 
CONCORSO 

COGNOME E NOME 

A006 CASTEGINI CARLOTTA 

A006 AGNINI CARLO ALBERTO 

A006 QUERCIO NICOLA 

A006 VALITUTTO FRANCESCA 

                                             
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla comunicazione del presente. 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE 
          Albino Barresi 

         Firmato digitalmente ai sensi del cd 

     Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse      

 

 
 
 
 
 
 
 

e-mail: usp.vr@istruzione.it C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 0458086511 

mailto:usp.vr@istruzione.it

		2020-08-25T11:12:04+0000
	BARRESI ALBINO


		2020-08-27T15:15:04+0200
	Venezia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0001867.27-08-2020




